
AKT THEMETIMI

ISHOQERISE ME PERGJEGJESITE KUFIZUAR " OREN SHPK"

Sot ne Durres,me date 08.06.2022,une Naile Xhavit Tepshi me Nr.personal G56217069V,ortak i
vetem,hartoj Aktin e themelimit te shoqerise "oREN"Sh.p.k,sipas kerkesave te legjislacionit shqiptar ne
fuqi,me dispozitat qe vijojne:

Neni 1

Shoqeria krijohet dhe ushtron veprimtarine e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi dhe
sidomos liejit Nr. 990L date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite tregtare,l ndryshuar,, si dhe aktet
e tjera ligjore qe do te jene ne fuqi gjate zhvillimit te veprimtarise se shoqerise,si dhe me dispozitat e
statutit te shoqerise qe do ti bashkengjitet ketij Akti Themelues.

Neni z

Shoqeria emertohet "OREN Shpk,,

Neni 3

Qendren e vet shoqeria do ta kete ne Durres,porti detar Durres,Blloku i agjensive doganore zyra 10g.

Neni 4

Kohezgjatja e shoqerise do te jete pa afat.Ajo mund te shperbehet ne cdo kohe dhe per cfaredo lloj
shkaku.

Neni 5

Objekti i veprimit te shoqerise eshte :

- ushtrim aktiviteti si agjensi doganore,detare,turistike,spedicionere dhe kontrollit sasior ne
perpunimin e mallrave te ndryshme te eksport importit, magazine doganore.- Tregtimi me shumice e pakice te mallrave te ndryshme ushqimore industriale e blegtorale dhe
import eksporti ityre.

Neni 6
.lr

Kapitalithemeltar ishoqerise eshte ne vleren 100(njeqind)leke,i ndare ne
nominale te nje kuote prej 100(njeqind)leke.

I

1 (nje)kuote me vlere



Znj.Naile Tepshi zoteron 1(nje)kuote te kapitalit themeltar,p ra too%te tij ne vleren
100(njeqind)leke.Kapitali themeltar eshte investuar nga ortaku i vetem themelues ne total.Derdhja e
kapitalit do te kryhet pas regjistrimit te shoqerise ne regjistrin tregtar,gjate fazes se zhvillimit te
aktivitetit te Shoqerise.

cdo pjese e kapitalit themeltar ijep te drejten e nje vote zoteruesit te saj.

ortaku I shoqerise pergjigiet per detyrimet ndaj te treteve deri ne vleren e kontributit te tyre ne
formimin e Kapitalit Themeltar te Shoqerise.

Neni 7

Shoqeria do te drejtohet nga administrator I saj,ortaku I vetem dhe perfaqesuesi ligjor I saj.Ai eshte
perfaqesuesi I shoqerise ne marredhenie me te tretet dhe ka kompetenca te plota ne drejtimin e saj.

cdo kontrate do te kryhet prej tij dhe ne rast mungese nga nje perfaqesues I pajisur me procure te
posacme

Neni 8

Te ardhurat neto te shoqerise I takojne ortakeve.

Neni 9

organizimi I drejtimit te shoqerise do te behet ne perputhje me rregullat e statutit qe eshte pjese
perberese e ketij aktithemelimi.

Neni 10

shoqeria ka te drejte te hape filiale,dege e agjensi ne qytete te ndryshme te si brdnda ashtu dhe jashte
Republikes se shqiperise,vetem me vendim te asamblese dhe ortakeve.

Neni 11

Ortaku I vetem themelues k ate drejte te emeroje dhe administrator te tjere te vlerave materiale.Ka te
drejte te caktoje financiere,likuidator per problemet e shoqerise si dhe te pajtoje persona te tjere si
ortake.

Neni 12

Konfliktet qe mund te lindin do te zgiidhen ne zbatim te legjislacionit shqiptar ne gjykaten e rrethit
gjyqesor Durres.

Neni 13 .ti

shoqeria ka vulen e saj me madhesi te zakonshme me tekstin rreth saj.



Neni 14

shoqeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhje me
legjislacionin shqiptar ne fuqi.cdo gje qe do te kryhet parashikohet ne statutin e shoqerise,kopje e te
cilit do te depozitohet ne eendren Kombetare te Biznesit.

Neni 15

Ky Akt Themelimi eshte hartuar ne Durres,me date 0g.06.2022.

Ortak ivetem themelues Durres 0}.06.2022

Naile Tepshi
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